


Edição 2.171 - Ano 19 - 04 de abril de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 10 - COMISSÃO MISTA - SEC. EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UZEYRSOS-N29VMAVE-JU6EHNMT-HEXJ9SBK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA Nº 010, de 04 de abril de 2022. 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 

da Comissão do Poder Executivo e 

Representantes da APLB, com o intuito 

de reformular o Plano de Carreira e o 

Estatuto do Magistério do município de 

Canudos, e dá outras providencias.” 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CANUDOS, Estado da Bahia, por meio de seu Secretário Municipal, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de reformular o Plano 

de Carreira e o Estatuto do Magistério do município de Canudos;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a comissão mista para discutir e ajustar as correções do Plano de 

Carreira e do Estatuto do Magistério, de acordo com a realidade do município.  

 

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

2- Roberto Gama dos Santos 

3- Carlos Dias Alves  

4- Helder Cardoso Ferreira – Procurador Municipal  

5- Reginaldo Nascimento Lubarino  

6- Joseleide Valença Varjão  

7- Maria Raimunda Oliveira de Carvalho 

Edição 2.171 - Ano 19 - 04 de abril de 2022 - Página 3

PORTARIA 10 - COMISSÃOMISTA - SEC. EDUCAÇÃO

Certificação Digital: UZEYRSOS-N29VMAVE-JU6EHNMT-HEXJ9SBK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

 

2- REPRESENTANTES DA APLB 

 

1- Ataniel dos Anjos Soares Ferreira  

2- Edmilson Ferreira de Oliveira  

3- Rogério Varjão Valença  

4- José Ricardo Pereira de Jesus  

5- José Milton Freitas dos Santos  

6- Otacílio Reis Junior  

7- Augusto Maia da Silva - Comissão da Educação na Câmara de Vereadores 

8- José Raimundo Teixeira  

9- Josimar Rocha da Silva  

10- João Oliveira dos Santos – Advogado da APLB  

11- Marcelhia Soares Silva Lima  

12- Daniela Cardoso Reis Martins  

13- Andrea Rodrigues Dos Santos 

 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando, pois, as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Canudos - Bahia, 04 de abril de 

2022. 

 

 

    Roberto Gama dos Santos 
    Secretário Municipal de Educação 

 

Edição 2.171 - Ano 19 - 04 de abril de 2022 - Página 4

Certificação Digital: UZEYRSOS-N29VMAVE-JU6EHNMT-HEXJ9SBK
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA 10 - COMISSÃO MISTA - SEC. EDUCAÇÃO


		2022-04-04T16:31:39-0300




